

PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – CE

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.21.01-SRP
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N – CENTRO, CEP: 62430-000

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome Fantasia: VINDOURO EDITORA E GRÁFICA	
Razão Social: VINDOURO EDITORA E GRÁFICA LTDA EPP	
CNPJ: 22.485.076/0001-97	Optante pelo SIMPLES? (Sim/Não) NÃO
Insc. Estadual: 06.454.194-0	
Endereço: RUA BARÃO DE SOBRAL, 645	Cidade: FORTALEZA
Bairro: MONTESE	E-mail: ITALOVINDOURO2015@GMAIL.COM
CEP: 60.420-775	Fax: -
Telefone: (85) 98502-0602	Conta Bancária: 14878-4
Banco: 001 – BANCO DO BRASIL	Nome e Nº da Agência: MONTESE - 4293-5
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 9º ANO DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL	

LOTE 01 – KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT	700	KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL – INFANTIL II, MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO "CORTINAS DO SABER PRIMEIROS PASSOS", CORRESPONDENTE AO INFANTIL II, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 (UMA) AGENDA (CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G CONTENDO 185 FOLHAS, ESPIRALADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO. EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$ 208,00 (Duzentos e oito reais)	R\$145.600,00 (Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

RUA BARÃO DE SOBRAL, 645 - MONTESE - CEP: 60420-775 - CNPJ: 22.485.076/0001-97
FONE: (85) 3032 7441 - FORTALEZA/CE

italovindouro2015@gmail.com

2	KIT	1000	KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL – ABC (INFANTIL III), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “CORTINAS DO SABER ABC 1”, CORRESPONDENTE AO INFANTIL III, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 (UMA) AGENDA (CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G CONTENDO 185 FOLHAS, ESPIRALADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO, EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$200,00 (Duzentos reais)	R\$200.000,00 (Duzentos mil reais)
3	KIT	1050	KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL – ABC (INFANTIL IV), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “CORTINAS DO SABER ABC VOL 2”, CORRESPONDENTE AO INFANTIL IV, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 (UMA) AGENDA (CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G CONTENDO 185 FOLHAS, ESPIRALADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO, EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$200,00 (Duzentos reais)	R\$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)
4	KIT	1000	KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL – ABC (INFANTIL V), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “CORTINAS DO SABER ABC VOL 3”, CORRESPONDENTE AO INFANTIL V, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01(UMA) AGENDA (CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G CONTENDO 185 FOLHAS, ESPIRALADA, ADESIVOS, COM GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO. EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$200,00 (Duzentos reais)	R\$200.000,00 (Duzentos mil reais)
TOTAL LOTE 01					R\$755.600,00 (Setecentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais)	

LOTE 02 – COLEÇÃO PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA						
ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	700	LIVRO “PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 1” – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$143,00 (Cento e quarenta e três reais)	R\$100.100,00 (Cem mil e cem reais)

2	UNIDADE	738	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 2" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$143,00 (Cento e quarenta e três reais)	R\$105.534,00 (Cento e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais)
3	UNIDADE	843	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 3" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$143,00 (Cento e quarenta e três reais)	R\$120.549,00 (Cento e vinte mil, quinhentos e quarenta e nove reais)
4	UNIDADE	825	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 4" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$143,00 (Cento e quarenta e três reais)	R\$117.975,00 (Cento e dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais)
5	UNIDADE	819	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 5" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$175,00 (Cento e setenta e cinco reais)	R\$143.325,00 (Centoe quarenta e três mil, trezentos e vinte e cinco reais)
6	UNIDADE	900	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 6" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$175,00 (Cento e setenta e cinco reais)	R\$157.500,00 (Centoe cinquenta e sete mil e quinhentos reais)
7	UNIDADE	930	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 7" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$192,00 (Cento e noventa e dois reais)	R\$178.560,00 (Cento e setenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais)
8	UNIDADE	920	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 8" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$192,00 (Cento e noventa e dois reais)	R\$176.640,00 (Cento e setenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais)
9	UNIDADE	780	LIVRO "PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA VOL. 9" – AUTOR: HERMAN REGIS – EDITORA DINAMICA	EDITORA DINÂMICA	R\$192,00 (Cento e noventa e dois reais)	R\$149.760,00 (Cento e quarenta e nove mil, setecentos e sessenta reais)
TOTAL LOTE 02					R\$1.249.943,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e três reais)	

LOTE 03 – COLEÇÃO "PROJETO CORTINAS DO SABER" – CULTURA AFRO E INDIGENA						
ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	700	LIVRO "PROJETO CORTINAS DO SABER – AFRO/INDÍGENA – FUNDAMENTAL 1 – 1º ANO" C/ 90 PAGINAS, 4 CORES E CAPA PLASTIFICADA, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN Nº 85-60630-24-0	EDITORA DINÂMICA	R\$103,00 (Noventa e seis reais)	R\$72.100,00 (Setenta e dois mil e cem reais)

2	UNID	738	LIVRO "PROJETO CORTINAS DO SABER – AFRO/INDÍGENA – FUNDAMENTAL 1 – 2º ANO" C/ 80 PAGINAS, 4 CORES E CAPA PLASTIFICADA, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN Nº 85-60630-15-8	EDITORA DINÂMICA	R\$103,00 (Cento e três reais)	R\$76.014,00 (Setenta e seis mil e quatorze reais)
3	UNID	843	LIVRO "PROJETO CORTINAS DO SABER – AFRO/INDÍGENA – FUNDAMENTAL 1 – 3º ANO" C/ 96 PAGINAS, 4 CORES E CAPA PLASTIFICADA, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN Nº 85-60630-16-5	EDITORA DINÂMICA	R\$103,00 (Cento e três reais)	R\$86.829,00 (Oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais)
4	UNID	843	LIVRO "PROJETO CORTINAS DO SABER – AFRO/INDÍGENA – FUNDAMENTAL 1 – 4º ANO" C/ 101 PAGINAS, 4 CORES E CAPA PLASTIFICADA, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN Nº 85-60630-17-2	EDITORA DINÂMICA	R\$103,00 (Cento e três reais)	R\$86.829,00 (Oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais)
5	UNID	825	LIVRO "PROJETO CORTINAS DO SABER – AFRO/INDÍGENA – FUNDAMENTAL 1 – 5º ANO" C/ 109 PAGINAS, 4 CORES E CAPA PLASTIFICADA, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN Nº 85-60630-18-9	EDITORA DINÂMICA	R\$103,00 (Cento e três reais)	R\$84.975,00 (Oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais)
6	UNID	4380	LIVRO "PROJETO CORTINAS DO SABER – AFRO/INDÍGENA – FUNDAMENTAL 2 – 6º AO 9º ANO – VOLUME ÚNICO" C/ 180 PAGINAS, 4 CORES E CAPA PLASTIFICADA, AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN Nº 85-60630-23-3	EDITORA DINÂMICA	R\$103,00 (Cento e três reais)	R\$451.140,00 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, cento e quarenta reais)
TOTAL LOTE 03					R\$857.887,00 (Oitocentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais)	

LOTE 04 – BIBLIOTECA DIGITAL						
ITEM	UND.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	4349	CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE BIBLIOTECA DIGITAL DE EMPRÉSTIMO DE eBooks ÁRVORE DE LIVROS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 2º ANO	ÁRVORE DE LIVROS	R\$145,00 (Cento e quarenta e cinco reais)	R\$630.605,00 (Seiscentos e trinta mil, seiscentos e cinco reais)
2	UNID	2487	CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE BIBLIOTECA DIGITAL DE EMPRÉSTIMO DE eBooks ÁRVORE DE LIVROS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 3º AO 5º ANO	ÁRVORE DE LIVROS	R\$145,00 (Cento e quarenta e cinco reais)	R\$360.615,00 (Trezentos e sessenta mil, seiscentos e quinze reais)
3	UNID	1438	CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE BIBLIOTECA DIGITAL DE EMPRÉSTIMO DE eBooks ÁRVORE DE LIVROS PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO	ÁRVORE DE LIVROS	R\$145,00 (Cento e quarenta e cinco reais))	R\$208.510,00 (Duzentos e oito mil, quinhentos e dez reais)
TOTAL LOTE 04					R\$1.199.730,00 (Hum milhão, cento e noventa e nove mil, setecentos e trinta reais)	

• VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$4.063.160,00 (QUATRO MILHÕES E SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS).

RUA BARÃO DE SOBRAL, 645 - MONTESE - CEP: 60420-775 - CNPJ: 22.485.076/0001-97
FONE: (85) 3032 7441 - FORTALEZA/CE

italovindouro2015@gmail.com

- A empresa VINDOURO EDITORA E GRÁFICA LTDA EPP declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (**custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros**)
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a conta da data de apresentação da proposta.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPEZAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

	Reconheço a(s) firma(s) por semelhança <i>Elane Cristina Pereira da Silva</i> <i>Pereira da Silva</i>
	Dou fé, CRATEÚS-CE 29 JUN 2018 Em Test. _____ de Verdade. <input checked="" type="checkbox"/> Beia Silvânia Barreto Cavalcante <input type="checkbox"/> Fabiana Barreto Cavalcante VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Fortaleza, 29 de Junho de 2018



Elane Cristina P. da Silva
ELANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA
 SÓCIA ADMINISTRADORA
 CPF: 667.580.843-53
 RG: 200002215978 SSP/CE

h
 22.485.076/0001-971
 VINDOURO EDITORA E GRÁFICA LTDA - EPP
 Rua Barão de Sobral, 645
 MONTESE - CEP: 60.420-775
 FORTALEZA - CE

**DECLARAÇÃO DE PLENOS CONHECIMENTOS DOS PARÂMETROS E
PRODUTOS**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
ESTADO DO CEARÁ
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.21.01-SRP

Sr. Pregoeiro

VINDOURO EDITORA E GRAFICA LTDA EPP, inscrito no CNPJ Nº: 22.485.076/0001-97, com sede na Rua Barão de Sobral, 645 - Bairro do Montese, Fortaleza – Ce, por intermédio do seu representante legal, o (a) Sr. (a) ELANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA, Brasileira, Solteira, Administradora, portador (a) da Carteira de Identidade nº 2000002215978, expedida pela SSP/CE e do CPF nº 667.580.843-53, residente e domiciliada à Rua Barão de Sobral, 645 – Bairro: Montese, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº 9880914
SELO DE AUTENTICIDADE
02

CARTÓRIO CAVALCANTE
Rua Cel. Lúcio, 569
Centro - Fone: 3691-0194
CRATEÚS - CEARÁ

Reconheço a(s) firma(s) por semelhança
Elane Cristina Pereira da Silva

Dou fé, CRATEÚS-CE
29 JUN 2018

Em Test. _____ de Verdade.

Belª Silvânia Barreto Cavalcante
 Fabiana Barreto Cavalcante

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Fortaleza, 29 de Junho de 2018



Elane Cristina P. da Silva
ELANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA
SÓCIA ADMINISTRADORA
CPF: 667.580.843-53
RG: 2000002215978 SSP/CE

22.485.076/0001-97
VINDOURO EDITORA E GRÁFICA LTDA - EPP
Rua Barão de Sobral, 645
MONTESE - CEP: 60.420-775
FORTALEZA - CE